Protocollo 0016048/2025 del 11/12/2025

tf*‘* ISTITUTO COMPRENSIVO CONEGLIANO 1 “F. GRAVA” r 1

Via F. Filzi, 22 — 31015 CONEGLIANO — Tel. 0438/23655

) C.F. 91035310266 — c.m.. TVIC86900T
o r////)zri)/ﬂ)ﬁ ﬂ///.,%////:fﬂ)/( e-mail: tvic86900t@istruzione.it - PEC:
tvic86900t@pec.istruzione.it - Sito:

www.icconeglianolgrava.edu.it

Data e protocollo:vedi segnatura Conegliano, 11/12/2025

Ai Genitori degli alunni
ep.c.

Ai Docenti
Al Personale ATA

All’Albo
Al Sito web istituzionale
LORO SEDI

DECRETO DI NUOVA INDIZIONE DELLE ELEZIONI DELLA COMPONENTE
GENITORI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Oggetto: Nuova indizione delle elezioni per la componente genitori del
Consiglio di Istituto a seguito di annullamento in autotutela della precedente
procedura elettorale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in
materia di istruzione, relative agli organi collegiali della scuola;

VISTA I'O.M. n. 215 del 15/07/1991 e le successive modificazioni e integrazioni, recante
norme per I'elezione degli organi collegiali della scuola;

VISTA la nota MIM prot. n. 42616 del 19/09/2025 concernente le Elezioni degli Organi
Collegiali per I'a.s. 2025/2026;

VISTA la nota dell’'Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot. n. 29297 del 23/09/2025,
che ha definito le date delle votazioni per il rinnovo e la costituzione degli organi collegiali
pluriennali nella Regione Veneto;

VISTO il Decreto di annullamento in autotutela della procedura elettorale della sola
componente genitori del Consiglio di Istituto (prot. n. 15891/2025), adottato a seguito
dell’accertamento di un mero errore materiale relativo alla stampa di alcune schede
elettorali che non riportavano I'indicazione completa dei candidati;

CONSIDERATO che I'annullamento non ha inciso sul diritto/dovere di rappresentanza della
componente genitori, che deve essere garantito in modo pieno e conforme alle disposizioni
normative vigenti;

RITENUTO necessario indire nuove elezioni al fine di assicurare la regolare costituzione del
Consiglio di Istituto e tutelare la trasparenza, la correttezza e la piena regolarita della

Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCA COSENZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


mailto:tvic86900t@istruzione.it
mailto:tvic86900t@pec.istruzione.it
Protocollo 0016048/2025 del 11/12/2025


procedura;

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti di legge per procedere a nuova indizione dei comizi
elettorali;

INDICE

le Elezioni della componente genitori del Consiglio di Istituto dell’lstituto Comprensivo
Conegliano 1 “F. Grava”, per il triennio 2025/2026 — 2026/2027 — 2027/2028, nei giorni:

Domenica 21 dicembre 2025 — dalle ore 8.00 alle ore 12.00
Lunedi 22 dicembre 2025 — dalle ore 8.00 alle ore 13.30

Le operazioni elettorali si svolgeranno secondo quanto previsto dallO.M. 215/1991 e
successive modificazioni.

Sul sito web istituzionale & pubblicata una guida riepilogativa contenente:

— modalita di espressione del voto;

— operazioni di scrutinio;

— proclamazione degli eletti;

— scadenzario dettagliato dell'intero procedimento elettorale.

La guida ha carattere informativo. Ai fini della procedura fanno fede esclusivamente le
disposizioni contenute nel’O.M. 215/1991 e nelle norme vigenti.

DISPONE

Che il presente provvedimento sia:

— pubblicato all’albo on line dell’lstituto;

— pubblicato sul sito istituzionale;

— inviato alle famiglie tramite i consueti canali informativi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Francesca Cosenza

Al

FIRMA /
DGTALES



		2025-12-11T12:24:51+0100
	COSENZA FRANCESCA




